
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

SOC  Approvvigionamento 

beni e servizi 

Direttore: Dr. Giorgio Nencioni 

Via S.Salvi 12 - 50135  Firenze 

 

Referente per la pratica: 

Lorenzo Paolini 

Email: 

lorenzo.paolini@uslcentro.toscana.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Prot. n. 50140 del 08/08/2024 
Rif. 56/24 – R22/577 

Spett.le  
Biophisica S.r.l. 
Via di Tor Cervara, 46 
00155 – Roma 

Procedura su START 
 
Oggetto: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), dell’art. 76,  comma 7 e 
dell’art 108, comma 2 del D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento in noleggio di durata triennale 
(36 mesi) inclusive service di n. 1 Topografo-Aberrometro da destinare alla SOC Oculistica 
del PO S. Stefano di Prato dell’Azienda USL Toscana Centro. CIG: B1BDC08B76. 
 
Con la presente si comunica che la Vs. Spett.le Ditta è risultata aggiudicataria della procedura 
in oggetto con il punteggio complessivo di 100 punti su 100. 
Pertanto, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, siamo ad accettare la Vs. offerta 
del 30/05/2024 presentata tramite piattaforma START, per la fornitura del noleggio in 
oggetto. 
 
Tale offerta è risultata regolare e conforme alle caratteristiche richieste, come da relazione del 
Responsabile del procedimento per la fase di affidamento, pertanto si 
 

AGGIUDICA 
 
A codesta Spett.le Biophisica S.r.l. – CF e P.IVA: 04657931004 – con sede legale in Via di 
Tor Cervara, 46 – 00155 Roma la fornitura in noleggio di durata triennale (36 mesi) inclusive 
service di:  

 n. 1 Topografo-Aberrometro marca Heidelberg Engineering, completo di 
accessori, al canone annuale di € 16.200,00 i.e., per un canone complessivo 
triennale pari ad € 48.600,00 i.e., da destinare alla SOC Oculistica del PO S. Stefano 
di Prato così come dettagliato nella Vs. offerta del 30/05/2024, allegata alla 
presente; 
 

Il canone del noleggio dovrà essere comprensivo di ogni onere indicato nel Capitolato 
tecnico prestazionale. 
 
L’ordine della fornitura sarà emesso dalla competente struttura aziendale la quale provvederà 
a trasmettere gli estremi necessari all’emissione della fatturazione. 
Referente: I.F. Maria Rosa Martelli 
tel.: 0571-702813 
e-mail: mariarosa.martelli@uslcentro.toscana.it 
 
Copia della presente dovrà essere obbligatoriamente restituita firmata per 
accettazione. 

Il Responsabile del Procedimento 
Antonella Turini 

 
all. n. 2 pagine: offerta economica del 30/05/2024 

mailto:mariarosa.martelli@uslcentro.toscana.it


Offerta Economica
Il sottoscritto FILIPPO D'OTTAVIO, nella sua qualità di Legale rappresentante, autorizzato a
rappresentare legalmente BIOPHISICA SRL, con sede legale in Roma ,Via di Tor Cervara, 46;

In merito al lotto denominato "Noleggio di durata triennale (36 mesi) inclusive service di n. 1
Topografo-Aberrometro" relativo alla gara "Procedura negoziata per l’affidamento del noleggio
di durata triennale (36 mesi) inclusive service di n. 1 Topografo-Aberrometro da destinare alla
SOC Oculistica del PO S. Stefano di Prato" formula la seguente offerta economica:

Ribasso percentuale sull’importo a base di gara soggetto a ribasso: 35,20000 %.
Importo offerto al netto dell'IVA: Euro 48.600,00
Costi di Sicurezza al netto dell'IVA di: Euro 0,00
Ulteriori componenti non soggetti a ribasso al netto dell'IVA: Euro 0,00
Importo totale offerto al netto dell'IVA: Euro 48.600,00

Il sottoscritto dichiara inoltre:

• di aver giudicato i prezzi offerti nel loro complesso remunerativi;
• di aver preso esatta conoscenza della natura dell'appalto e di ogni circostanza particolare

e generale che possa aver influito sulla determinazione dell'offerta;
• di mantenere valida l'offerta per 180 giorni a decorrere dalla data di scadenza per la

presentazione della medesima o per il diverso termine previsto dal bando o, in assenza
dello stesso, nella lettera d'invito a gara;

• di aver tenuto conto, nella formulazione dell'offerta, degli obblighi connessi alle
disposizioni in materia di sicurezza e protezione dei lavoratori, nonché alle disposizioni in
materia di condizioni di lavoro.

lì 30/05/2024

- 1/1 -



Firmato digitalmente da:

D'OTTAVIO FILIPPO
 

Firmato il 30/05/2024 10:20

Seriale Certificato: 2705857

Valido dal 04/09/2023 al 04/09/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


		2024-08-08T14:42:59+0200
	ANTONELLA TURINI




